
    
 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 16. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/1-467-1/12) i člana 23. 
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-12143-1/15, u daljem tekstu: Pravila Berze), a u 
vezi člana 19. stav 1. tačka 8, člana 20. i člana 25. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, Upravni odbor Beogradske berze 
a.d. Beograd, na I/16 sednici, dana 28. januara 2016. godine, doneo je 

 
 

R E Š E NJ E  
o prestanku statusa člana Berze  
i prestanku dozvola za trgovanje 

 
 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE  

- Investicionom društvu: “ATHENA CAPITAL a.d. Beograd” 
- iz razloga: neizvršavanja finansijskih obaveza prema Berzi. 

 
II PPRREESSTTAAJJUU  DDOOZZVVOOLLEE  ZZAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE  izdate ovlašćenim brokerima Društva iz tačke I ovog 

rešenja: 
- Stević Dragoljubu i  
- Vasiljević Jevti. 
 

III Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i konačno je. 
 

Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Sticanjem statusa člana Berze, investiciono društvo stiče prava i obaveze prema Berzi saglasno opštim aktima 
Berze i ugovoru koji ima zaključen sa Berzom, a što izmedju ostalih uključuje i obavezu plaćanja Berzi članarine, 
provizije od zaključenih poslova trgovine hartijama od vrednosti na Berzi i drugih naknada  utvrđenih Pavilnikom 
o tarifi Berze (član 31. Pravila Berze). Društvo imenovano u tački I dispozitiva ovog rešenja, koje je steklo status 
člana Berze rešenjem Berze 04/2 br. 3823/07, od 3.10.2007. godine, tokom proteklog perioda nije uredno 
izmirivalo svoje finansijske obaveze prema Berzi proistekle po osnovu provizija od zaključenih poslova trgovine 
hartijama od vrednosti na Berzi, članarine i drugih naknada utvrđenih Pavilnikom o tarifi Berze.  
 
Članom 19. Pravila Berze, neizvršavanje finansijskih obaveza člana Berze prema Berzi utvrdjeno je za osnov 
prestanka članstva na Berzi nakon sprovedenog postupka iz člana 19. stav 1. tačka 8. Pravila Berze. Saglasno 
navedenom, Upravni odbor Berze je na IX/15 sednici, dana 27. avgusta 2015. godine, imenovanom Društvu 
izrekao Opomenu (broj Berze: 04/2 br. 7757/15) po kojoj je isto postupilo u ostavljenom roku i izmirilo svoje 
dospele finansijske obaveze. U narednom periodu, Društvo je nastavilo sa neizvršavanjem finansijskih obaveza 
prema Berzi, te je Upravni odbor Berze na XI/15 sednici, dana 24.12.2015. godine istom ponovo izrekao Opomenu  
(broj: 04/2-12141/15) kojom je imenovano Društvo pozvano da odmah, bez odlaganja, a najkasnije do (zaključno 
sa danom) 25.1.2016. godine, uplatom u korist računa Berze izvrši sve svoje dospele obaveze plaćanja prema 
Berzi i istovremeno upozoreno da će mu, ukoliko ne postupi u svemu u skladu sa datom Opomenom, saglasno 
članu 164. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, prvog narednog dana po isteku ostavljenog roka biti zabranjen pristup 
BelexFIX, te da će saglasno Pravilima Berze biti pokrenut postupak za prestanak članstva na Berzi. 
 
Na osnovu računovodstvene evidencije Berze i podataka informacione baze BelexFIX, konstatovano je da 
imenovano Društvo do dana donošenja ovog rešenja nije postupilo po Opomeni Berze (broj Berze: 04/2-
12141/15), kao i da počev sa datumom 7.1.2016. godine nema ispostavljene naloge za trgovanje u BelexFIX, te se 
konstatuje ispunjenost uslova za prestanak članstva saglasno članu 19. stav 1. tačka 8. i članu 20. Pravila Berze, 
saglasno čemu je odlučeno kao u tački I ovog rešenja. Imajući u vidu da je članom 25. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, 
utvrđeno da dozvola za trgovanje ovlašćenog brokera člana Berze prestaje ukoliko Članu Berze koji ga je ovlastio 
prestane status člana Berze, utvrđena je ispunjenost uslova za prestanak dozvole za trgovanje licima imenovanim 
u tački II dispozitiva ovog Rešenja i odlučeno je kao u tački . 
 
Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja.   
              UPRAVNI ODBOR 
            Ivan Ristić, predsednik 
Dostavna naredba: 

1. Athena Capital a.d. Beograd (1) 
2. Komisija za hartije od vrednosti (1) 
3. Beogradska berza (3) 

04/2 br. 465/16 


